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Bilag til Ændringsforsl. t. 3. Beh. af Finanslovf. f. 1912홢13. § 18̂  . 

Inst i tut ter  med særlige Fonds henhørende under Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet. 

1. Kom m uni t è t e t. 

' 
. 1 8 5  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København,, den 10. Februar, 1912. 

I  ,et fra Konsistorium modtaget Andragende ; anføres, at de nuværende 
hygiejniske ,og sociale Forhold paa de forskellige Studenterkollegier i flere ,Ret- 
ninger lade meget tilbage ,at ønske. Nogle af KollegiebygningernA: trænge, for at 
Forholdene kunne blive forsvarlige, til en meget indgribende Hovedreparation. I 
dem alle savnes C., tilfredsstillende Bade- og lignende Indretninger, som i Nu- 
tiden anses for uundværlige, ligesom. ogsaa Indretning af Thekøkken i Lighed 
med, hvad der er sket. ved Regensen s Ombygning, maa betragtes som i høj Grad , 
ønskelig, Ogsaa den aarlige Vedligeholdelse vil fremtidig stille større Krav. End- 
videre føles det som et, stort Savn, at der ikke ydes Alumnerne Hjælp til Brænd- 
sel m. m. som paa Regensen, og endelig trænge Lønningsforholdene for Portnere 

: og Tyende til en væsentlig Forbedring, 
Med Tilslutning af Universitetets Kvæstor har Konsistorium derfor ind- 

stillet, at der til Hovedistandsættelser ved Valkendorfs, Borchs, Elers og Hassagers 
:Kollegier i Overensstemmelse med den kgl. Bygningsinspektørs Overslag af Kom- 

. munitetets Midler søges bevilget i alt 58,324 Kr. een Gang for alle, samt til for- 
; øgede Udgifter ved disse Kollegiers aarlige Vedligeholdelse og Drift 12,127 Kr. 
; 33 Øre aarlig, idet bemærkes, at de Midler, som Kollegierne raade over, ere gan-  

ske utilstrækkelige til at imødekomme disse Krav, medens der i adskillige tidligere 
. Tilfælde af Kommunitetet er ydet Tilskud til Hovedistandsættelser, m. m. ved 

Kollegierne, jfr. f. Eks. for, Valkendorfs Kollegiums Vedkommende Rigsdags- 
tidenden for 1899홢1900, Tillæg A. Sp. 111.7홢18. 

Ministeriet maa anse det for meget ønskeligt, at Studenterkollegierne ved 
de tilsigtede Foranstaltninger bringes paa Højde med Nutidens Krav, dog for- 
mener man, at det; efter Omstændighederne kan forsvares at fordele disse Ud- 
gifter paa to eller flere Finansaar, saaledes at man for Finansaar et 1912홢-13 kan 
indskrænke sig til Hovedreparationen af Borchs Kollegium, hvilken Foranstaltning 
efter det, oplyste er paatrængende nødvendig; , 

Som det fremgaar af Bygningsinspektørens vedlagte Overslag, vil en Hoved- 
reparation af dette Kollegium, hvorved der samtidig vil blive indrettet W. C., 
Thekøkkener, Brusebade m. m., beløbe sig til 23,600 Kr., hvori dog kan fradrages 

opsparet Kapital af 8,800 Kr.  ̂
; Det findes endvidere rimeligt under Ombygningen at tilstaa, ,de. 16 Aluni- 

ner, der bo paa ,;Koll.egi-et en Huslejegodtgørelse, hvilken formentlig passende kan 
sættes til 24 Kr. maanedlig i de,, 6 Maaneder, som Hovedreparationen er beregnet 
,,at ville tage, :-altsaa i alt 2,304 Kr., og til Dækning af deres herved foraarsagede 

, Flytteudgifter at tilstaa dem 10 Kr. hver, . ,alt,saa l i alt 160 Kr., hvorefter disse 
Beløb tilsammen udgøre 2,464 Kr. I I.. I 
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